
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   Αρ.απόφασης 81 /2018 
N.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ   

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 9/2018 

Σήμερα στις 03  του μηνός  Σεπτεμβρίου του έτους 2018, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 

13:00 μ.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων του Παιδικού Σταθμού Δήμου Χερσονήσου, 

συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και 

Αλληλεγγύης, ύστερα από την με αριθμό  1883/30-08-2018  έγγραφο πρόσκληση 

του Προέδρου για τακτική συνεδρίαση που επιδόθηκε στο κάθε μέλος του 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 95 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων  

Ν.3463/08-06-2006 ΦΕΚ 114
Α
’/2006 καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης για διάφορα θέματα. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει 

νόμιμη απαρτία, διότι από σύνολο έντεκα  (11) μελών βρέθηκαν παρόντα   τα 

οκτώ (8) : 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1 Καλαϊτζάκης Αθανάσιος Πρόεδρος Δ.Σ. 

2 Ρουσάκης Ιωάννης Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

3 Παρλαμά Μαρίνα Τακτικό Μέλος Δ.Σ. 

4 Καλυκάκης Γεώργιος Τακτικό Μέλος Δ.Σ. 

5 Μπλαβάκης Κων/νος Τακτικό Μέλος Δ.Σ. 

6 Ζαχαριουδάκης Ιωάννης Τακτικό Μέλος Δ.Σ. 

7 Παπαδοπούλου Σοφία Τακτικό Μέλος Δ.Σ. 

8 Κεχαγιά Αρχοντή Τακτικό   Μέλος Δ.Σ. 

Απόντες: 

Ο Κος Σταυρουλάκης Νικόλαος ,ο Κος Σμυρνάκης Νικόλαος και η Κα 

Ραυτοπούλου Βασιλική παρόλο που προσκλήθηκαν με την υπ.αριθμ. 1883/30-08-

ΑΔΑ: ΨΟ3ΘΟΛΨ4-Α8Ε



2 

 

2018  έγγραφο πρόσκληση του Προέδρου δεν προσήλθαν  στην συνεδρίαση λόγω 

ανειλημμένων υποχρεώσεων.  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η  υπάλληλος ΤΕ17 Διοικητικού –Λογιστικού  

του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης  Δήμου Χερσονήσου 

Μπορμπουδάκη Παρασκευή για την τήρηση των πρακτικών συνεδρίασης. 

Επίσης η Κα Αργυράκη Μαρία με την ιδιότητα της Προϊσταμένης Δ/νσης του 

Νομικού προσώπου. 

1ο Θέμα: «Έγκριση αποτελεσμάτων εγγραφών και επανεγγραφών σε Παιδικούς 

Σταθμούς εκπαιδευτικού έτους 2018-2019  » 

Αριθμός απόφασης :81/2018 

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη του: 

 

1. τον Πρότυπο Κανονισμό Λειτουργίας Παιδικών και Βρεφονηπιακών 

Σταθμών , Αρ. Απόφ. 41087 των Υπ. Εσωτερικών – Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 4249/τ.Β΄/05.12.2017)  

2. Την υπ΄αρ. 278/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χερσονήσου 

περί έγκρισης Κανονισμού Λειτουργίας του ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας 

και Αλληλεγγύης Δήμου Χερσονήσου 

3. Τις υπογεγραμμένες συμβάσεις  με τις  ωφελούμενες μητέρες των 

προγραμμάτων : «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ και ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ» & στα 13 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ της Προγραμματικής Περιόδου : 2014-2020  για την  

υλοποίηση της δράσης «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 2018 – 2019» 

4. Την με αρ. 62/2018(ΑΔΑ: 7Α69ΟΛΨ4-Λ1Ο) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου περί μοριοδότησης εγγραφών.  

5. Την ανάγκη επιλογής των παιδιών που θα γίνουν αποδεκτά στους Παιδικούς 

Σταθμούς του Δήμου Χερσονήσου, κατά το σχολικό έτος 2018 -2019. 

6. Την με αρ. 63/2018 (ΑΔΑ: ΨΠΠΡΟΛΨ4-3ΜΟ) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου περί συγκρότησης  επιτροπής 

ΑΔΑ: ΨΟ3ΘΟΛΨ4-Α8Ε



3 

 

αξιολόγησης αποτελεσμάτων Εγγραφών – Επανεγγραφών για την περίοδο 

2018 -2019. 

7. Το με ημερ. : 30.06.2018 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Εγγραφών – 

Επανεγγραφών για το σχολικό Έτος 2018-2019 

Κάλεσε τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας 

και Αλληλεγγύης Δήμου Χερσονήσου να εγκρίνουν τα αποτελέσματα των 

Επανεγγραφών και Εγγραφών Έτους 2018 – 2019 των Παιδικών Σταθμών του 

Δήμου Χερσονήσου σύμφωνα με το πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης Εγγραφών 

Επανεγγραφών για το σχολικό έτος 2018-2019. 

Οι ενδιαφερόμενοι γονείς θα πληροφορηθούν για τα αποτελέσματα από τους κατά 

τόπου υπεύθυνους των Παιδικών Σταθμών καθώς στα πλαίσια του Γενικού 

Κανονισμού 679/2016 ΕΕ  περί  Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων δεν θα 

αναρτηθούν τα ονόματα των παιδιών . 

Σε περίπτωση που υπάρχουν οφειλές από προηγούμενα εκπαιδευτικά έτη τα παιδιά 

δεν θα γίνονται δεκτά στον Παιδικό Σταθμό αν δεν γίνει πρώτα η εξόφληση της 

οφειλής. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 

Δήμου Χερσονήσου αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου αυτού,  και μετά από 

διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Εγκρίνει την εισήγηση του Προέδρου Δ.Σ.  

 Εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης Εγγραφών και 

Επανεγγραφών για το σχολικό έτος 2018-2019. 

 Εξουσιοδοτεί  τους οριζόμενους υπεύθυνους των Παιδικών Σταθμών όπως 

ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους γονείς καθώς στα πλαίσια του Γενικού 

Κανονισμού 679/2016 ΕΕ  περί  Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων δεν θα 

αναρτηθούν τα ονόματα των παιδιών. Σε περίπτωση που υπάρχουν οφειλές από 

προηγούμενα εκπαιδευτικά έτη τα παιδιά δεν θα γίνονται δεκτά στον Παιδικό 

Σταθμό αν δεν γίνει πρώτα η εξόφληση της οφειλής. 

 

ΑΔΑ: ΨΟ3ΘΟΛΨ4-Α8Ε



4 

 

 

 Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

Καλαιτζάκης Αθανάσιος Ρουσάκης Ιωάννης Παρλαμά Μαρίνα 

 

Μπλαβάκης Κων/νος  

 

Καλυκάκης Γεώργιος 

 

  Ζαχαριουδάκης Ιωάννης 

  Παπαδοπούλου Σοφία 

 

 

Κεχαγιά Αρχοντή 

   

Ηγραμματέας 

Μπορμπουδάκη 

Παρασκευή 

  

 

 

 

 Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 81/2018 

Ακριβές απόσπασμα από το βιβλίο 

Πρακτικών Συνεδριάσεων Δ.Σ. 

Πρακτικό Νο 09/2018 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

ΚΑΛΑΪΤΖΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΟ3ΘΟΛΨ4-Α8Ε


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   Αρ.απόφασης 81 /2018
	ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 9/2018

		2018-09-03T15:21:10+0300
	Athens




